miles personae, ita  quod illarum numerus semper expietus sit, et ad 
numerum quinque ascendat, ut praefertur, in eanonicos recipi et ad- 
mitu, ae bujusmodi canonicatus et praebendas ab ordinariis eollatos, 
obtinere et assequi, illique eis eonferri et assignari, ae personae hu
jusmodi, pnyilegiis et libertatibus, necnon a liis praedietis, gaudere 
possmt et debeant, Auctoritate Apostolica, tenore praesentium exten- 
dimus et ampliamus, ae redueimus et moderamus. Re!iqua vero quae- 
eunque in eisdem litteris contenta, eisdem authoritate et tenore appro- 
bamus et mnoyamus: Decernenfes exteneionem, ampliationem, reductio- 
nem, et moderationem, neenon aprobationem et innoyationem hujusmodi, 
perpetuae firmitatis robur obtinenere, inyio lab ililer obseryari: et sie per 
quoscunque judices, quayis auctoritate fungentes, sublata eis et eorum 
cuilibet, quavis a liter judieandi et interpretandi faenltnte pt. si»thnv?_

mus et manclamus, quatenus ipsi, vel duo, 
vel alium, seu alios, praesentes litteras, i 
eontenta, ubi et quando expedierit, ac quot

litteras, no omnia et singula in eis
», aut unus eorum, per se,

et pro tempore existentis Poloniae regi
'» ac quoties pro parte Sigismundi, 
regis, ac archiepiscopi, episcoporuni
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dzi ze stanu szlacheckiego; gdyż sami tylko prałaci i ka
nonicy pochodzący ze stanu szlacheckiego wsparci pomocą 
i wpływami swoich rodziców krewnych i przyjaciół, mogą 
bronić dóbr należących do tychże kościołów i wszelkich praw 
przeciw napaściom ze strony niewiernych, i zajęte już do
bra nazad odzyskać, a to przyczyni się wielce do pomno
żenia chwały Bożej i miłem to będzie nietylko nam (kró
lowi Zygmuntowi), ale także książętom i baronom owego 
królestwa, których pradziadkowie tak metropolję gnieź
nieńską jak i jej suffraganje bogato uposażyli, i zachęci 
ich do obrony Kościoła Chrześcijańskiego przeciw Turkom 
i Tatarom, do otoczenia swoją opieką dóbr należących do 
powyższych kościołów. Dlatego też prosi nas król Zy
gmunt, ażebyśmy swoją powagą apostolską postanowić 
i rozporządzić zechcieli, iżby odtąd ci tylko kapłani, co 
pochodzą ze stanu szlacheckiego wynoszeni byli na godno
ści wyższe przy kościołaeh katedralnych i kollegiackich 
i t. d. My zaś, którzy tylko ozdoby kościołów i pomnoże-

etiam pro tempore existentium praedictorum, seu alicujus eorum, de- 
super fuerint reąuisiti, solenniter publicantes, ae eis in praemissis 
efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auucoritate nostra, 
extensionem, ampliationem, reduetionem, et moderationera, ac alia prae- 
missa firmiter abserari: ae Sigismundum, et pro tempore existentem 
regem, neenon arehiepiscopum et episcopos praefatos, illis pacifiee gau- 
dere: non permittentes eos desuper, per quoscunque contra praesentium 
tenorem quoniodolibet indebito molestari: Contradictores quoslibet au- 
thoritate nostra, expellatione postposita, copescendo. Non obstantibus 
praemissis, ac quibusvis Apostolicis, neenon in proyineialibus et syno- 
dalibus conciliis editis, generalibus, vel specialibus constitutionibus 
et ordinationibus, ac dictarum ecelesiarum, jurameuto, confirmatione 
Apostoliea, vel quavis alia firmitate roboratis statutis et consyetudi- 
nibus: neenon omnibus illis, quae in litteris Leonis Praedecesoris hu- 
jusmodi eoncessa sunt: non obstantibus contrariis quibuscunque, aut 
si aliquibus communiter vel diyisim ab eadem Sede sit indultum, quod 
interdici, suspendi et excommunicari non possint per literas Apostoli- 
cas, non facien plenam et expressam, ac de verbo ad verbum, de in- 
dulto hujusmodi mentionem. Datum Roinee apud S. Petrum, sub annulo 
Piscatoris, die XVI Octobris, Millesimo, Quingesimo, Quadragesimo 
tertio. Pontiflcatus Nostri Anno IX.
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nia chwały Bożej pragniemy, bardzo chętnie przyczyniamy 
się do tej prośby i swoją powagą Apostolską postanawia
my, żeby wyższe godności przy kościołach katedralnych 
poruczone były kapłanom pochodzącym ze stanu szlache
ckiego z obojga rodziców i z prawego małżeństwa, oprócz 
■dwóch magistrów świętej teologji i dwóch doktorów obojga 
prawa, którym kanonje i prebendy już zostały wyznaczone 
lub w przyszłości mają być wyznaczone."